DRS - Bombas Típicas
As séries DRS / DRSA são bombas de drenagem portáteis monofásicas submersíveis. A direção de descarga
é selecionável entre vertical e inclinada, o que evita dobrar ou flexionar a mangueira de descarga. * Cada
série DRS tem um design fino o suficiente para ser acomodado em um tubo de 8 polegadas. A série DRSA
com uma unidade inovadora de relé do tipo eletrodo inicia e para automaticamente a bomba para eliminar o
funcionamento a seco. Este mecanismo reduz muito o consumo de energia e aumenta a vida útil.
 * excluindo 50DRS61.5S
� Design Flow-thru

Descarga
mm
Saída do
motor
kW
Fase Tipo de Partida
Passagem
de Sólidos
mm
Peso
Seco
kg
Comprimento
do Cabo
DRS
50DRS6.48S 50 0.48
Monofásica
Capacitor de partida 6 10.4 5
50DRS6.75S 50(80) 0.75 Capacitor de partida 6 13.1 5
50DRS61.5S 50(80) 1.5
Início do Capacitor
de partida
6 33 10
DRSA
-Automático-
50DRSA6.48S 50 0.48 Capacitor de partida 6 11 5
50DRSA6.75S 50(80) 0.75 Capacitor de partida 6 13.7 5
� Pesos excluindo cabo
6
1 2 3 4
A